III. Aduva me igitur , Domi-
ne ; quia sine tuo auxilio singu-
lati

BONI PROPOSITI. 55

Iari non valeo exsequi, & implere
bona ista mea proposita: da mi-
hi vivam fidem, fortem & con-
stantem animum: ut sicut tu pec-
care non potes per naturam, ita
ego non possum per gratiam
tuam.

IV. Denique rogo te, ut decla-
rationem hanc meæ voluntatis,
acceptare, & approbare digneris
tuo judicio; ut omnia sint, &
fiant ad gloriam & honorem
tuum, salutem animæ meæ, &
proximi mei, & secundùm san-
ctissimam tuam voluntatem:
cui, cum toto meo esse, quod
mihi largitus es, me de-
do, & consecro.

Amen.

E ACTUS

ACTUS PETITIO- NIS AD DEUM.

*Quodcumque petieritis Patrem in
nomine meo, dabit vobis. Io-
hann. 15.*

I.

Benevolentissime Deus, & Do-
mine mi , quamvis ego sim
tuus creatione , conservatio-
ne, Redemtione , Iustificatione,
speciali vocatione, & naturali cō-
ditione : magis tamen peculia-
rissima electione liberi mei ar-
bitrii cupio esse, & sum tuus : id-
eo nullius alterius januam , pro
gratia aliqua, præter tuam, qui es
fons & origo omnis boni , mihi
licet pulsare.

I. Neque aliud desiderare,
petere, aut velle à te debeo , nisi
illud unum , quod tibi magis ar-
ridet , & majorem tuam gloriam
concernit ; et si quando meam
volun-

volunta
rei desid
illud jan
stor, & fi
nam Ma
quam in
lmo pro
paliter p
sum, cor
fectissim
semper
efficacia
in me in
tuum.
mea pro
opto, ut
sola fera
conjunct
sancta &
tua deside
ita coram
testor;

III. C
tieschung

voluntatem alterius cuiusquam
rei desiderio moveri continget,
illud jam nunc abominor, dete-
stor, & fieri nolo: precorque divi-
nam Majestatem tuam, ne un-
quam in similibus me exaudias.
Imo propterea primò & princi-
paliter peto, & summa, qua pos-
sum, contentione te rogo, ut per-
fectissima tua voluntas in me
semper fiat: mea verò nullius sit
efficaciæ: ut adeò nihil prorsus
in me inveniatur, quod non sit
tuum. Quia tamen voluntas
mea prorsus otiali non potest,
opto, ut quocumque feratur, non
sola feratur, Domine, sed semper
conuncta cum tua, quæ sola est
sancta & recta. Ita cum gratia
tua desidero, ita apud me statuo,
ita coram curia tua coelesti pro-
testor.*

III. Quare, ô Domine, quo-
tiescunq; à te aliquid peto, nihil

intendo petere , nisi per IESUM
CHRISTUM , filium tuum ; asso-
ciatis pariter sanctissimis ipsius , &
meis qualibuscunque desideriis.
Itaque , benigne Pater , si non
mea , saltem gratiosa desideria
Filii tui merentur admitti . Sic
exhibes Iustitiam ipsi , mihi mi-
sericordiam ; tibi verò ipsi conci-
lias honorem & gloriam . Volun-
tas dulcissimi Filii tui , Deus me-
us , vult , desiderat , mandat , ut
ego sim humilis , patiens , beni-
gnus , charitate repletus ; cupit
ut vivam tibi , mihi moriar . Da ,
Benevole Pater , Filio tuo , ut im-
pleatur hoc desiderium ejus , tam
pium sanctumque : sic enim sa-
tisfiet etiam tuo : & ipsi honor
accedet , Spiritui sancto amor , &
veneratio .

IV. Domine , quia ego nihil
boni possum præstare , concede
mihi hanc gratiam , ut ego te si-
nam facere , quæcunque volueris
& u

P E T I T I O N I S . 59

& ut meum facere , sit permit-
tere tibi , ut agas in me id u-
num , quod maximè tibi pla-
cuerit.

Et ut in me nihil sit, quod tibi
displaceat, exorna me sanctis vir-
tutibus , dando mihi augmen-
tum Fidei , Spei , & Charitatis :
humilitatem spiritus , puritatem
cordis , & omnes illas Virtutes,
dona, gratias , quas scis mihi esse
necessarias; & quidquid de gra-
tia tua in mea sive anima , sive
corpo desideras inveniri : quo
melius tibi possim placere , di-
gnius & fidelius deservire, & per-
fectius te adamare : assimilatus
tibi ut homini , conjunctus ut
Deo. Rogo insuper, ut mihi des-
gratiā perveniendi ad eum gra-
dum perfectionis, quem ab æter-
no desideras me consequi : des-
etiam auxilia , media ac disposi-
tiones necessarias ad obtainen-
dum eundem.

V. Præterea, tota contentione pectoris mei, peto à te, veram contritionem meorum peccatorum, & remissionem illorum: & ut in posterum permittas, me nullies potius corporaliter mori, quam ut vel semel moriar animâ.

Peto item, Deus meus, totis viribus, & affectibus animi mei, quos mihi per desideria & merita Iesu Christi, Filii tui, largiri dignaris gratiam efficacem: & si forte nimis importunus videor in petendo, ecce Domine, contentus ero unicâ solâ gratiâ: nimirum ea, qua respondeam semper gratiis tuis, & sim talis, quem esse me desideras.

VI. Ita pius es, dulcissime Domine: ita ad rogandum ipse me excitas Misericordiâ tuâ, ut ego terra & cinis petere audeam, non solum id quod habes, sed illud etiam, quod es ipsem: pe-

te,

to, inquam infimus tuus cliens,
ea qua possum demissione ani-
mi, te solo, uno & unico perfrui;
in te solo respirare, & quiescere,
& non in aliquo tuo dono, quan-
tumvis excellente, nobili, virtuo-
so, divino.

VII. Peto purissimam illumi-
nationem intellectus, ad tria pre-
cipue cognoscenda. Primùm ad
cognoscendum perfectissimè be-
neplacitum tuum, & faciendam
integrè sanctissimam voluntatem
tuam. Deinde ad cognoscendam
propriam meam vilitatem, ingra-
titudinem, & ad omne bonum
indignitatem. Denique ad ha-
bendam perfectam notitiam o-
mnium virtutum moralium, il-
lasque consequendas, quo in me,
Deus meus, amor tuus nudus, pu-
rus, ac sincerus excrescat.

VIII. Tandem rogo te, pla-
ceat tibi acceptare meas preces,
non ut à me procedentes, sed

E 4 velut

velut à te inspiratas: & illas con-
jungere cum precibus Filii tui,
I E S U C H R I S T I , sanctissimæ Ma-
tris suæ, S.S. Angelorum, Apo-
stolorum, Martyrum, Doctorum,
Virginum, Confessorum, & u-
triusque Ecclesiæ, triumphantis
ac militantis: ad obtainendas su-
pradicatas gratias & sanctitates
spirituales, & corporales: tam
meas, quam proximi: neque at-
tendas, Domine, personam me-
am, sed illorum, quorum offero
tibi merita, precesque, per I E-
S U M C H R I S T U M , Filium tuum:
à quo derivatur, & provenit o-
mne opus meritorium, & omnis
bona voluntas. Quod totum
& honorem amabilissimæ, ado-
randæ, gloriofissimæque
Trinitatis. A-
men.

ACTUS

ACTUS RENUNCI-
ANDI VOLUPTATI-
bus , pro conservanda
Castitate.

*Erunt sicut Angeli in cœlo , qui ne-
que nubent, neque nubentur. Matth.
22.*

I.

PURISSIME Domine , & legiti-
me possessor cordium huma-
norum , tibi libentissimè do o-
mnimodam possessionem , & di-
rectum dominium meorum o-
mniū : renunciando omni affe-
ctui terreno , & sensuali delecta-
tioni: ita ut si ego possem frui o-
mnibus voluptatibus , & deliciis
sensus & carnis, quæ ab omnibus
hominibus delibari ac percipi so-
lent, quæque desiderantur , si que
possem illis etiam sine peccato
perfrui , nihilominus tamen li-
beralissima mente illis renuncia-
rem, & resolutissimè illas refuge-
rem; sicuti nunc renuncio & refu-

E s gio,

gio, quò tibi magis placeam, tibi
purius vivam, meque tibi con-
formem.

II. Præterea non solum re-
pudio quascunque delectationes
carnis, sed etiam sensualitatis: ut
sunt oculorum, ne aspiciant illa
objecta, quæ oculis hominum
videntur pulchra, delectabilia,
& curiosa, aut etiam quamcum-
que rem creatam, quæ ipsos affi-
ciat.

Sic etiam omnes alios meos
sensus privo omni gustu, & de-
lectatione, quam à quacumque
re creata possunt accipere: id
quod toto corde desidero in me
impleri, tantùm ut tu magis ob-
lesteris, tibique gravior fiam.
Quia cum laqueos omnium ille-
cebrarum abrupero, & meum
cor ab omni gustu, & oblecta-
tione humana purgavero; faci-
lius illud se tibi conformabit, &
unięt cum tuo, mi dulcissime Ie-
su.

bi
n-
te-
nes
ut
lla
m
a,
n-
fi-
os
e-
ne
id
ne
b-
m.
de-
am
ta-
ci-
&
le-
u.
sù. Et sic potero felici tui con-
spectu potiri , quemadmodum
dixisti: *Beati mundo corde , quo-*
niam ipsi Deum videbunt. Exstinctio-
gue igitur in me, Domine, & ex-
stirpa radicus , funditusque o-
mnem cupidinem carnis , & sen-
suum.

III. Imò ut magis tibi pla-
ceam , serviam , & te purius a-
mem , non solum repudio o-
mnes supradictos gustus , volu-
ptates & delicias: sed etiam sta-
tuo ne illis quidem inhiare , quæ
sunt spiritus, nisi quæ prosunt ad
excitandum in me fastidium
sensualium, eoque perducunt, ut
mea tota oblectatio , gustus , &
consolatio in te solo sit ; & in
beneplacito sanctissimæ tuæ
voluntatis. Amen.

ACTUS RENUNCI-
ANDI BONIS TEMPO-
ralibus, amore pauper-
tatis.

*Qui non renunciat omnibus, quæ pos-
sideret, non potest meus esse discipu-
lus. Euc. 14.*

I.

REx Regum, & Dominus do-
minantium, Deus meus, su-
perabundo consolatione, & cor
meum exsultat gaudio, quando
cogito, te absolutum Dominum
esse universorum, & inter univer-
sa mei quoque postremi & mini-
mi : ab alio, quam à te, possideri
nolo ; nec aliud ego possidere aut
habere volo pro meo bono, &
thesauro, quam te : ita ut si mihi
offerretur possessio, & dominium
totius mundi, cum omni sua o-
pulentia, splendore, potentia,
ego promptissime ipsi renuncia-
rem,

rem , sicut in præsens illi sponte,
liberèque renuncio : neque illi
solum, sed etiam omnibus aliis
rebus , quæ ab humano corde in
hac vita desiderari possunt : at-
que hoc tui solius amore.

II. Et ne , cùm omnibus re-
nunciaro , meum animum deti-
neāt aliqua de singulis , profiteor
Domine , quòd si me nunc exui
velis amictu, quo tegor, æquo id
animo ferrem; ut magis me tibi,
qui nudus pro me in Cruce pe-
pendisti, conformem, & magis in
meā nuditate tibi placeam , Do-
mine Iesu.

Si exturbarer & excluderer
domo, quam inhabito , tibique
Domine magis placeret me ha-
bitare cum feris in silvis , aut in
quocunque alio loco vili niora-
ri, forem contentus.

III. Si quando privabor melio-
ribus cibis & fructibus terræ , &
ad sustentationem vitæ solum pa-

nem durum, ac nigruni cum aqua
habuero, contentus ero, & pro
eo gratias agam: quandoquidem
& illo sum indignus, propter
multiplicia mea peccata. Ah
Domine, imprime cordi meo
hanc veritatem: adjuva, & ne
permittas me istis vanis bonis
mundi, aut quacumque re creata,
exquisita, preciosa, vel tenuissimè
affici: sed totum meum bonum,
thesaurus, & divitiae meae in te
sint, & cor meum in te solo ac-
quiescat. Amen.

A C T U S R E N U N-
C I A N D I P R O P R I A È
voluntati, ex virtute obe-
dientiae.

*Si quis vult venire post me, abne-
get semetipsum, & tollat cru-
cem suam, & sequatur me. Lu-
ca 9.*

I. R. C.

R E

R E
ve
Deus i
derio
cum ip
sæpissim
bi plac
neplaci
propte
me tot
po: pe
meam
ram po
resigno
præter
non ha
mnia, &
fimo us
dientia
ti subjic
firmare
sum, ve
bitrio.

II.

I.

Rector & primus motor universi, cui omnia obediunt, Deus infinitæ Majestatis, desiderio conflagro, quoties mecum ipse cogito (cogito autem sæpiissime) quomodo possim tibi placere, & me per omnia beneplacito tuo conformare. Et propterea nunc ultro, & liberè, me totum tibi offero, & mancipio: peculiariter autem propriam meam voluntatem, cuius libera ram possessionem tibi trado, & resigno: quandoquidem aliud, præter hanc, in mea potestate non habeo. Hanc ergo per omnia, & in omnibus, cum plenissimo usu & exercitio sanctæ obedientiæ, sanctissimæ tuæ voluntati subjicio: renunciando planè firmâ resolutione, quantum possum, voluntati & libero meo arbitrio.

II. Tuaque gratia fretus, pro-

po-

pono, semper tibi obedire, in omni re, non facili magis, quam difficulti; amplectendo de novo, & acceptando libentissime omnia sancta tua præcepta, & quantum ratio vocationis & officii mei patitur, etiam consilia: desiderans, ut illa sint perpetua regula, ac lucerna pedibus meis, & lumen semitis meis: dulcia sint faucibus meis eloquia tua; adimpletio eorum super mel & favum. Voluntas tua sit corona capitis mei: & tanquam torques in collo meo, facere quæ tu, Deus meus, mandare nobis, & suadere dignaris. Nolo proinde meam voluntatem, vel in minimo unquam tibi esse rebellem, sed semper ad unguem tuæ conformem: ita ut sola contraria cogitatio, & motio, sit mihi dolori ac tormento.

III. Subjicio etiam hanc meam voluntatem, tui amore, omnibus meis superioribus, in omnibus illis

RE

illis rebu
neæ divi
expressè
vis ante
mahdav
pono, cu
illa exsec

IV. A
tandem
meam v
plius ini
meæ vo
mnia me
dige illa
amore, i
consumt
dem bo
Amen.

ASPI

TI

Os meum
tum. P

illis rebus , quæ sunt consentaneæ divinæ tuæ legi , aut ei non expressè contrariæ . Quantumvis autem ardua , molestaque mahdaverint , nihilominus propono , cum tuo auxilio , promptè illa exsequi .

IV. Ah Domine , tolle , tolle tandem penitus à me propriam meam voluntatem ; nec sit amplius initium , neque vestigium meæ voluntatis in me : sed omnia mea tua sint : exure , & redige illam , ardente , & ignito tuo amore , in favillam ; ut ablato & consumto malo , totus ego tandem bonus & gratus sim tibi . Amen .

A S P I R A T I O M E N -
T I S I N D E U M .

Os meum aperui , & attraxi spiritum . Psalm . 118 .

I.

Deus meus, propter immensum illum amorem, quo me prosequeris, fac, obsecro, ut ego hic in terra tantum te amem, quantum debes amari.

II. Domine mi Deus amoris, Bonitas infinita, fac obsecro propter tuum ipsius amorem, ut sicut ego in te, & per te solum vivo; ita etiam meum vivere totum cedat in honorem, & gloriam tuam.

III. Pater misericordiarum, talem me fac, qualem Filius tuus meretur, & Spiritus sanctus me esse desiderat.

IV. Amare te volo, Domine, quia tuus sum: mei verò ipsius cuiam habere non alia de causa quam quia tu id petis, & mandas. Et ideo protector, totam curam, quam habiturus sum de me non futuram quasi de mea reuiciam, sed quasi de tua.

v. Gra

V. Gratum hoc tibi sit, Deus
meus: admitte, Pater mi, acce-
ptum habe, Domine, ob merita
sanctissimi Filiitui, & Redemto-
ris mei Iesu.

A C T U S E L I C I E N-
D I , C U M A U D I M U S ,
vel videmus aliquod bo-
num proximi.

*Particeps ego sum omnium timen-
tium te, & custodientium manda-
ta tua. Psalm. 118.*

I.

D Omine Deus meus, cùm au-
dio, & video proximum me-
um, & particulariter N. tibi ser-
vire, & boni aliquid facere mo-
liri, gaudeo, & multum in hoc mi-
hi complaceo. Et bonum ipsius,
reputo quasi proprium meum
bonum: & tanquam meum
illud tibi offero, dedico, cum o-
mni illo bono, quod omnes san-

Eti peregerunt olim, & peragunt
adhuc in universo mundo, ad
æternam gloriam tuam, perinde
ac si ipsemet ea fecissem, & fa-
cerem.

II. Ago tibi gratias, Domine,
pro bonis inspirationibus & au-
xiliis, quæ tam huic personæ,
quam omnibus aliis meis proxi-
mis tribuisti, & tribuis ad bene-
operandum, loquendum, & cogi-
tandum: neque aliter de hoc ti-
bi gratias ago, quam si tale bene-
ficium propriè fuisset exhibitum
animæ meæ.

III. Quin etiam insinuo, &
immitto me in proprium cor i-
psiis, & omnium famulorum, &
familiarum tuarum, ut simul
cum eis ex corde perficiam o-
mne illud, quod ipsi faciunt, &
desiderant facere in sancto tuo
servitio. Tu enim scis, Domine,
quod ego idem omnino vellem
præstare, si tu à me idem peteres,

ac

CIRCA PRÓXIMUM. 75

ac donares idem agendi gratiam,
vires, occasionem, facultatem aut
mandatum. Nullâ profecto me
difficultate, vanoque timore ab
illo præstanto sinerem abstera-
rei.

IV. Adauge verò, Domine,
enixè rogo, in illo, bonum, gra-
tiam, & merita, cum omni vir-
tute, quantum ipse, te inspirante,
desiderat, aut te sciente, indiget :
ut à quo tibi grata fiunt obse-
quia, exhibeantur multo etiam
gratiiora, majorem in modum.

V. Denique largire, quæso,
Domine mi, ut quisquis vide-
rit tale bonum, pulchro exem-
pto inflammatus, paria medite-
tur, & incipiat agere. secundùm
dispositionem tuæ voluntatis,
ad majus tuum obsequium,
& gloriām. A-
men.

ACTUS ELICIENDI, CUM AUDIMUS
& videmus aliquod malum
proximi.

In quo judicio judicaveritis, judicabimini; & in qua mensura mensuraveritis, remetietur vobis. Matth. 7.

I.

MI perfectissime Domine, cum audio, & video aliquod malum, maximè spirituale, mei proximi, summopere compatior humanæ fragilitati, quamvis omnibus communi: & præcipue compatior defectui hujus N. Non credo tamen illud esse tantum malum, quantum mihi videtur, vel esse dicitur: imò fortè nihil est, neque tale videtur lucidissimo oculo tuo, quale nostro fallaci. Si tamen, Domine, scrutator cordium nostrorum, est culpa aliqua, magnopere doleo la-

psu

CIRCA PROXIMUM. 77

psu fratris mei: multo magis au-
tem de tua offesa.

II. Ego in vicem hujus defe-
ctus , & in compensationem tuæ
offensæ , offero tibi preciosum
sanguinem I E S U Christi , Filii
tui , tantopere humiliati propter
peccata nostra : illius charita-
tem , mansuetudinem , silentium
ac dissimulationem inter conti-
nuos nostros defectus .

III. Deinde ego idipsum per-
petravi , vel in alio simili te non
minùs offendì , proh dolor ! &
graviùs etiam te offenderem , nisi
tua me gratia præservaret . Unde
etiam toto corde gratias tibi ago
pro auxilio , sine meis meritis
mihi præstito .

IV. Optimè scio , Domine , te
posse ex malo elicere bonum :
placetque tibi illud efficere : a-
liàs malum non permetteres .
Cedat ergo ad maiorem tuam
gloriam defectus iste , ad majo-

rem verò humilitatem & cognitionem sui ipsius, qui peccavit.

V. Oro denique, occlude omnium oculos, ne inde sumant audaciam patrandi similia: linguis morsu conscientiarum, ne de re illa loquantur, neve ex minore delicto, quod per humanam infirmitatem admissum est, multa alia nascantur, per defectum charitatis, & improbitatem humanam.

**A C T U S C H A R I T A T I S, E L I C I E N D Æ E X
quacunque re creata bona malaque.**

Diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum. Rom. 8.

I.

BEnignissime Dñe, magnam capio voluptatem, non solùm ex omni illo amore, quo te prosequuntur omnes sancti, & justi, qui

qui sunt in hac vita: sed multo
magis illo, quo te longè sincerius
complectuntur tum illi, qui cor-
pore liberati adhuc in aditu Re-
gni cœlestis commorantes, avi-
dissimè faciem tuam exspectant:
cùm illi, qui in penetralia felici-
tatis admissi, clarissimo tui con-
spectu fruuntur, homines & An-
geli: ac præcipue illorum omni-
um Regina Virgo, & SS. Huma-
nitas Redemptoris.

II. O si ego possem te amare
omnibus illis affectibus, quibus
illi omnes te amant! quām liben-
ter & hilariter id præstarem? sed
quia non possum, gaudeo saltem,
ipso, qui melius possunt, id face-
re: optoque ut semper magis, ma-
gisque id faciant, & in amore eo-
dem perseverent in æternum, se-
cundum beneplacitum tuum.

III. Ex altera parte, Domine,
vehementer displicet, ac do eo,
plurimos alios è servis tuis ne-

gligentius te amare : plerosque etiam , pro amore , tibi referre injurias . Obsecro , Domine , pro infinita Bonitate tua , ignosce illis , & largire gratiam tuam , qua se emendent , & te vel jam incipi- ant amare super omnia , & in omnibus exequi tuam sanctam voluntatem .

I V. Sed quid dicam de illis , qui à te ad imaginem , & similitudinem tuam formati , & innumerabilibus beneficiis donati , cum te , quem super omnia amare deberent , ne agnoscent quidē , infideles & improbi ? Quantum hoc , amabilissime Domine , dolorē debet mihi creare ? quas lacrymas expellere ? Utinam omnium illorum corda , & voluntatem in potestate mea haberem , ut possem illos tuo amore inflammare ? Ecce , Domine , saltem cogitatione mea purgatos , ab omnibus peccatis , quales ego esse

CHARITATIS. 81

esse desidero , & tu facere potes,
omnes illos puros, & sanctos tibi
offerō, ad honorē & gloriā tuam.

Quanta mihi felicitas eveniret,
si possem ego supplere defectum
ipsorum, prosequendo te actibus
illis amoris, quibus ipsi te prose-
qui deberent? & non solūm ipso-
rum defectum , sed etiam pravo-
rum Angelorum , & hominum
damnatorum , qui pro amore &
laudibus, exsecrabilī contra te o-
dio irāque flagrant, longè pejus,
quām flammis infernis. Sed quia
ne pro mea quidem parte , ama-
re, ac laudare te satis possum, o-
mnem & meum, & aliorum defe-
ctum, desiderio saltem, quo pos-
sum, & quātum possum, suppleo.

V. Interea pro magna felici-
tate reputabo, quòd sciam tuam
divinam Majestatem , infinitā
sua voluntate , satisfacere pro
omnibus, & omnes amandi par-
tes explere : cum infinito amo-

reamas te ipsum. Quare summo-
pere gaudeo, & hunc amorem
nunc tibi humiliter exhibeo, &
pro me offero, in supplementum
etiam omnium illorum, qui o-
mittunt hoc facere. Deus, amor
meus, totum, & unicum bonum
meum !

A C T U S E T A F F E-
C T U S V I R T U O S I ,
Ex consideratione attributorum
Dei.

P R A E F A T I O .

LIcet omnes excellentiae, &
perfectiones divinæ absolu-
tæ, prout in Deo sunt, neque in-
ter se se, neque à divina essentia,
sint realiter distinctæ ; sed sint
summum, absolutissimum, &
simplicissimum esse: nihilominus
quia noster intellectus est nimis
hebes ad illas, ut in se sunt, intel-
ligendas; ideo utitur variis, &
diversis conceptibus, atque distin-
ctio-

ctionibus, & conatur delibare a-
liquid illarum perfectionum :
quas deinde solemus vocare At-
tributa divina, quæ nos tanquam
excellentias distinctas (licet uni-
nitissimas inter se) attribuimus
Deo. Quarum cognitio, quamvis
tam alta sit ac sublimis, ut major
in mundo inveniri non possit: ni-
hilominus tamen illis , qui pra-
cticè illam possident , erit excel-
lentissima Regula ad acquiren-
das omnes Virtutes, & bona spiri-
tualia : quia cognitio Dei, & imi-
tatio virtutum ejus, est nostra
perfectio : sicuti è contra ignora-
tio Dei, est fons omnis peccati &
miseriarum. *Nosse enim te , consum-*
mata justitia est : & scire justitiam
& virtutem tuam, radix est immor-
talitatis dicitur Sap. cap. 15. Qua-
re ad similitudinem aliorum a-
ctuum virtuosorum, hoc libello
contentorum, volui paucos quo-
dam, etiam ex Attributis divinis

34 ESSENTIA DEI.

excerpere, ut devotus Christia-
nus ex hac parva luce, quæ sibi
datur, possit pervenire ad dictam
notitiam & perfectionem vitæ ;
cum spe tandem consequendi
completam, & consummatam
justitiam, quæ est fruitio ipsius
Dei in vita æterna.

ESSENTIA DEI.

Hac est vita æterna, ut cognoscant te
solum Deum verum, & quem mi-
sisti, Iesum Christum. Iohann. 17.

I.

Domine mihi, tu es simplicissi-
ma Essentia, & ideo in o-
mni genere perfectionum abso-
lutè infinitus, nec quidquam tibi
potest addi, vel deesse. Incom-
prehensibilis es, respectu omnium
locorum, omnium temporum,
omnium voluntatum, & o-
mnium intelligentiarum. Quia
tu excedis omnia loca, compre-
hen-

hendis omnes differentias temporum, transcendis omnes mentes, absorbes omnia corda hominum & Angelorum, & tu solus teipsum dignè potes comprehendere, metiri, intelligere, & amare.

II. Es immensus, implendo, penetrando, eminendo super omnes res creatas & creandas: immobilis, indeterminatus, incircumspectus: quia tua infinitate omnes terminos, & spatia imaginaria infinitè transcendis. Et ideo naturâ, operatione, cogitatione, affectibus es immutabilis: quia non cadit in te umbra vicissitudinis, mutabilitatis; sed in eodem esse, & velle, semper es firmissimus.

III. Es æternus absque principio, & fine: amplecteris unico punto, indivisibilis æternitatis, omnem durationem & differentiam temporum: neque obis aliud

liud tempus, quām perfectissimum. Nunc illud, quod temporis semper ex æquo respondet: tibi ipsi es adæquata & perfectissima mensura æternitatis.

IV. Quia igitur, ut firmiter credo, tam grandis est, Domine mihi tua excellentia: nunc toto meo corde, summa cum humilitate & reverentia, te adoro & veneror, & unà cum spiritibus beatis & justis, te confiteor esse, qui es: & coram te humili prostratus reverenter me inclino, & profundissimam humilitatem submitto: & quia dignus es omni amore, te in æternum amabo integro & sincero amore. Et præterea pro gloria tua desidero, ut omnes creaturæ in æternum te ament, agnoscant, reverantur, honorent & laudent: ideoque offero tibi meam vitam, vires, facultates, & quidquid habeo, vel possum habere.

V. Insuper gaudeo & exhilaror,

quo-

quoties cogiro , te esse tam magnum Dominum, infinitum, incōprehensibilē, immensum, immutabilem, eternum: & in te inveniri omnes perfectiones prædictas.

v i. Congratulor tibi intimo affectu cordis tuam tantam Majestatem, gloriam & beatitudinem, quam possides, & æternū posse fuisse: ideo convoco omnes creature, ut mihi congratulentur, dicendo: *Benedicte omnia opera Domini Domino, laudate & superexaltate eum in secula, &c.*

vii. Duplici superabundo consolatione, & jubilo, cum spero & considero istud ipsum tuum bonum, futurum aliquando meum: quia illud mihi promisisti, promeruisti, præparasti, largitus es, per Christum, Filium tuum Unigenitum, & Redemptorem meum: quo itidem tecum in æternum fruar, modò fidelis in amore tuo permaneam. *Satiabor, cum apparuerit gloria tua.*

G. P O-

POTENTIA.

Apud Deum omnia possibilia sunt.
Matth. 19.

I.

O Deus meus omnipotens, tu es illa Potentia, quæ omnia, quæcunq; vult, potest: & que nullam omnino infirmitatem admittit, neq; unquam fatigatur operando: omnia ex nihilo producit, eadem facilitate ad nihilum itidem omnia reductura, si velit: nec quidquā illi resistere potest, sed omnia ipsi obediunt. O adoranda, tremenda, & religioso silētio veneranda Omnipotentia! Tu Rex seculorum, per te ipsum omnia potes: à te instituta est, & dependet omnis potentia, omnis fortitudo, & energia omnium rerum. Tu, inquā, omnia ex nihilo creasti, & sustentaculo tui influxus eadem conservas, & manu tuæ Omnipotentiæ tenes illa, quasi suspensa, ne recidat in nihilum suū.

Ti

Tu Domine , per te ipsum potes dare, & agere non solum omne illud, quod omnes homines, unā cū SS. Angelis animo concipere possunt; sed etiam omne illud, quod infinita tua sapiētia cogitare potest: cūm omnipotentia tua sit æqualis sapientiæ tuæ, & æqualiter se extendat, & diffundat: quia hęc sola est regula , & mensura illius. Quam enim aliam habeat mensuram immensa Potentia , nisi ipsam immensitatem.

II. Complaceo mihi, & gaudeo, Domine, de tanta tua Majestate: in cuius consideratione, rogo te, velis imprimere animæ meæ profundissimam reverentiam, & humilitatē erga divinam tuā Majestatem. Placet mihi etiā, quod disponas, & statuas de me, & omnibus creaturis, secūdūm tuum beneplacitum: quia nemo potest tibi dicere, quare sic facis? omnia tua sunt, & opera manuum tuarum.

III. Fac, Domine, ut cogitem
G 2 sem-

300 P O T E N T I A.

semper hāc veritatē: te mihi p̄f-
sentem esse, & manu tuae omni-
potentię mihi minitari fulmen e-
ternæ damnationis, & ita te nun-
quam offendā. Da insuper fiduci-
am, & securitatē cordi meo erga
te, ne ullum præter te timeā, & ne
creatura ulla possit me separare
ab amore tuo: nam quid sunt oēs
aliam creaturā in cōspectu tuo? vel
quid mihi mali, sine tua permis-
sione, possunt inferre? quod si ta-
men ab aliqua permittas me affli-
gi, hoc ipsum, Domine mi, cedit
in meā salutem, & mihi coopera-
tur ad acquirēdam vitā æternam.
Et ideo omnē meam fiduciā po-
no, & repositam volo in te, potē-
tissime Deus ac Domine. Amen.

S A P I E N T I A.

*A Deo profecta est sapientia. Ec-
cles. 15. I.*

OSapientissime Deus, tu es illa
sapientia, quæ comprehendit
omne, quod potest excogitari: i-
gnorantia in te nullum habet lo-
cum

cum : omnes res scis, nec potes errare : quia perfectissimè, & distinctissimè omnes res præsentes, præteritæ, futuræ, omnes possibles, imaginabiles : omnia quæ sunt, & quæ non sunt, tibi, Deus meus, sunt præsentia, & in sancto tuo conspectu posita.

II. Tu es primarium signaculum omnium rerum: tu omnia tua puritate, & subtilitate penetras, & omnia pariter intimè disponis in omnibus. Et licet attingas, & penetres à fine usque ad finem, & à summo usq; ad extremū, nihilo minus nulli rei te immisces ; neque à lue quapiam coinquinaris, sed semper in tua pulchritudine, candore, & sinceritate permanes.

III. Tu es auctor, & artifex : tu exemplar, mensura, & finis omnium rerū : neq; solum architectus illarum, quæ sunt, & acceperunt suum esse, & speciem à te ipsis impressam, visibiles, invisibiles : sed etiam illarum, quæ non sunt,

& omnipotentia tua fieri possunt, utique in infinitum longè plures iis, quæ factæ sunt.

IV. O Sapientia admirabilis! hæc amplectitur totam simul æternitatem, & intra se totam Immensitatem capit, totam ad se trahit Infinitatem, omnia in ipsa habent æternum esse, & eternam vitam: caret principio & fine, & per omnia est immutabilis.

V. Placet mihi Domine, gaudeo, & congratulor tibi istam tuam profundissimam sapientiam, qua scrutator es cordium. Si ego vel parum hanc tuam sapientiam imminuere, vel obscurare possem, ne agnosceret malitia mea, & scelera mea, non facerem: imò potius vellem ipse destrui & annihilari, quam ut vel unico puncto tua sapientia minueretur; per quam etiam humiliter peto illuminari intellectum meum, ut perfectè cognoscere possim pulchritudinem virtutis, & turpitudinem

dinem vitii: ut hoc fugiam, illam autem persequar; & magis magisque diligam id, quod ad gloriam, & honorem tuum cedat seimpiternum. Amen.

BONITAS.

Bonus es tu, Deus, & in bonitate tua doce me justificationes tuas. Ps. 118.

I.

Domine & Creator omnis boni, tu bonus es, non hoc vel illo modo, non in hoc vel illo genere bonitatis: sed absolutè, sine principio & fine: sine limitatione, sine modo, nisi eo quo sine mensura anticipas, & amplectaris omne bonum. Tu es ipsa plenitudo & universitas boni, cui omnes res, à supra substantia creata, usq; ad materiam nudam ac primam, debent omne suum bonum acceptū referre. Tu simplicissima essentia tua omnē excellentiam, omnē perfectionem, omnem beatitudinem, & omnē

bonum possides: nec Bonitas tua,
& perfectio ullum habet limi-
tem aut terminum: quia est pri-
maria, neque ab ullo dependet.

II. A te omnia dulcia trahunt
suam dulcedinē; omnia pulchra,
suam pulchritudinem: omnia lu-
cida, suum splendorem: omnia,
quæ vivunt, suam vitam: omnia,
quæ sentiunt, suū sentire: omnia,
quæ moventur, suum vigorem:
omnis intelligentia, suam notitiā:
omnia perfecta, suam perfectio-
nem: omnia demum qualicunq;
modo bona, suam bonitatem.

III. Tu magnus es sine quanti-
tate, bonus sine qualitate, infinitus
sine numero, formosus sine
figura, æternus sine tempore, im-
mensus sine loco, diffusus sine
extensione, perfectus sine multi-
plicitate, altissimus sine situ.

IV. Tu centrū universi, ad quod
naturali pondere oēs res tendūt:
in quo omnia cōquiescunt: à quo
omnia sustentātur; in te sunt ille-

cebræ omnis amoris, consummatio omnis desiderii, terminus omnis motionis, satietas omnis appetitus.

Quanta est hæc vis tuæ summe Bonitatis, ad cuius parvi radii splendorem tanto impetu currit omnis creatura! dum unaquæque illarum appetit particulare suum bonum, & ad illud totis viribus contendit: quod bonum nihil aliud est, quam parvum signum tuæ Bonitatis. Hoc omnē creaturam trahit: hoc in mundo tantum motum excitat: omne quod in unaquaque creatura movetur, agitur, operatur. Si lenis umbra boni tanto impetu trahit, quanto magis trahet ipsa veritas? illa, inquam, pulchritudo & bonitas infinita, clarè visa, quæ tu es, dulcissimum & summum bonum?

V. Trahe mentem meam ad te, ô immensa pulcritudo, adstringe eam ad te, super omnes res creatas, vinculo indissolubili, & lig-

mento æterni amoris. Quid quæram & desiderabo extra te , qui es plenitudo omnis boni, fons, finis , suavitas , vis & medulla omnis boni ? Valeant ergo aliae res omnes: te semper cogitem, amen: ad te contendam : in te detinear : te laudem, benedicam & omnes vires animæ meæ , & tota vita mea tibi serviant. Omnes res transitoriae, propter te viles, charæq; sint : nulla alia ratione illas contemnam, vel æstimem. Perfinice me, secundum altissimum tuum beneplacitum , in cogitatione & amore tuo ; commuta me totum in te ipsum , ut idem spiritus tecum fiam. Amen.

S A N C T I T A S .

Non est sanctus , ut est Dominus.

I. Reg. 2.

I.

Domine, Deus meus, Tu diceris sanctus multis modis. I. quia tua Essentia est prima radix, & origo omnis sanctitatis, & puri-

ritatis. 2. quia est objectum , & mensura omnis sanctitatis : uno verbo tu es principium efficiens, formale , exemplare , & finale omnis splendoris sanctitatis , qui in creaturis reperitur. Et per te ipsum sanctus es : per essentiam tuam : nimirum sanctitate fundamentali, objectiva & formalis. Tam perfecta est sanctitas tua, ut nihil quidquam ei possit addi, vel demi: quia est sanctitas essentialis, & universalis.

11. Gaudeo, & complaceo mihi de ista tua sanctitate, fonte essentiali omnis pulchritudinis & puritatis : à qua omnes creature intellectuales sanctificantur , & pulchritudinem suam accipiunt. Hanc sanctitatem proposuisti nobis imitandam : & non potestatem, non sapientiam, non altitudinem Majestatis tuae , cùm dixisti : *Sancti estote, quoniam ego sanctus sum. Levitici cap. 11.* Non postulas tamen à nobis tantam,

tam , quantam requirit eminētia sanctitatis tuæ : quantam cum gratia tua capere potest infirmitas nostræ naturæ.

III. Hanc tuam sanctitatem , & puritatē veneror , honoro , amo , & admiror . Huic omnis reverentia , honor & amor debetur . Hæc præsentia suā sanctificavit , & sanctificat totum mundum : unde quocumq; me verto , præsentem te conspicio , & ubique exsistente te veneror , laudo , honoro , & benedico : tanquam in sacro templo gloriæ tuæ . Singulari tamen modo animam meam , quæ multo capacior est mundo corporeo , ad similitudinem Templi , cultui tuo sanctificasti , pro tua habitatione : & ideo intra me , in intimis animæ meæ te habitantem aspicere valeo : & in sancto silentio tecum ipso conversari possum : ibi te placare obsequiis : ibi te adorare : ibi à te istam sanctitatem & puritatem pete-

petere : id quod jam , Domine
mi , toto corde , & viribus animi
mei cupio facere , & impetrare.

IV. Conabor etiam, Domine,
& nunc propono , totis viribus
fugere omnes impuros & inor-
dinatos affectus , & omnes macu-
las animæ , quibus templum tu-
um violari , & profanari potest :
quia , Domine , sine dubio , sicut
necessariò magnoperè amas tu-
am sanctitatem ; ita necessariò
magnoperè odisti peccatum , &
sordes.

V. Tandem tibi , tanquam au-
ctori , fini , regulæ & exemplari o-
mnis sanctitatis , à qua , ad quam ,
& secundùm quam sanctifican-
tur omnes res in cœlo & in terra ,
sit gloria , benedictio , gratiarum
actio , ab omnibus creaturis in
cœlo & in terra. Amen.

B E N I G N I T A S .

Ipsæ Dominus benignus est. Lu-
cæ 6.

I. Tu

I.

TU, mi Domine, Bonus diceris ratione perfectionis naturalis: ratione sanctitatis, & ratione beneficentiae: quæ nominari potest benignitas: & hæc nihil aliud est, quam quædam naturalis tua propensio, tua bona communicandi cum rebus inferioribus, & creatis, pro capacitatem cū jusque illarum. O quam verè benignum te demonstras, Domine, quia cū nullius indigeres, tibi que ipsi sufficientissimus es, nihilominus ex nihilo res omnes creasti, & ex suæ nullitatis abysso eduxisti, dando eis essentiam, formam, pulchritudinem, appetitum boni, fugam mali, vires, functiones, impetum, motum, situm, modum, perfectionem, & terminum: & cuique illarum, quod ipsi commodum est, & amabile: & hoc non ob tuam aliquam cōmoditatem, vel utilitatem: sed ut ipsis bene esset, & pro sua quæq;

capa-

BENIGNITAS. III

capacitate participaret de tuis
bonis, gustaretq; fructum tuę be-
nignitatis. Et ideo omnes restę
laudant, & tacitis vocibus cele-
brant tuam benignitatem: *Cœli
enarrant gloriam Dei, & opera ma-
nuum ejus annunciant firmamen-
tum, &c. Psal. 18.*

II. Sed in genere nostro huma-
no facile omnium excellentissi-
mè resplendet tua Benignitas.
Tu ad imaginem, & similitudi-
nem tuam nos creasti, & chara-
ctere vultus tui nos signasti: in-
tellectum, memoriam, & volun-
tatem nobis dedisti, quibus par-
ticipes efficimur divinæ gloriæ, &
beatitudinis tux: divinisque au-
xiliis & ornamenti nos firma-
sti, ut mereremur, & consequere-
mus tam præstantia bona. An-
gelos etiam nobis custodes, &
rectores assignasti: tandem to-
tum mundum creasti, & plu-
rimis bonis instructum pro ha-
bitatione & solatio nobis de-
na-

nasti. Quid majus his beneficiis ? & quid mirabilius excogitari potest, hac tua benignitate ? maximè cùm hæc omnia feceris , ut hac ratione nos perduceres ad sedes cœlestes , participesque nos faceres tuæ beatitudinis.

Ergo totis viribus, & tota mea essentia gratias tibi ago, & innumerabiles gratiarum actiones refero tibi, Domine , pro tam insigni benignitate , & omnes creaturas invito ad te laudandum , & benedicendum : *Benedicite omnia opera Domini Domino : laudate , & superexaltate eum in secula , &c.*

III. Gaudeo, Domine, te tam benignum esse , & temet-ipsum dare , & descendere ad res infimas : curare infirmos , adducere abjectos, & exaltare humiles : & ubi major est paupertas, ibi te liberalius effundere tuas opes , & largiri auxilia : quod proprium est veræ Benignitatis. Doleo , & pœnitet me, non imitatum fuisse istam